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Aktuella frågor 
”Den samlade bedömningen är att 
Smörlyckan är det bästa alternativet.” 
24 oktober 2025 05:30 

Att utsätta medarbetare, patienter och anhöriga i Lund för så stora 
störningar som en nybyggnation på den nuvarande platsen skulle innebära 
är inte försvarbart, skriver regionpolitiker i beredningen för strategisk 
fastighetsutveckling, om placeringen av Skånes universitetssjukhus i Lund. 
 
Detta är ett debattinlägg.Skribenterna svarar för åsikterna. 

 
Öppna bild i helskärmsläge 

Att bygga det nya sjukhuset i Lund på det nuvarande sjukhusområdet skulle ta minst 30 år, skriver 
artikelförfattarna. 
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För snart två år sedan beslutade Region Skåne att universitetssjukhuset i Lund 
ska byggas på Smörlyckan, i närheten av det nuvarande sjukhusområdet. 
Samtliga åtta partier i Skånes regionfullmäktige står bakom beslutet, jämte Lunds 
kommun och Lunds universitet. 

I den senaste tidens medierapportering kan man uppfatta en glidning i 
historieskrivningen, där det kan framstå som om beslutet inte är fattat och att det 
är Region Skåne som på egen hand pekat ut Smörlyckan som plats för en 
framtida placering av sjukhusområdet.  

Det stämmer inte. 

Frågan om nytt sjukhus har grundligt utretts sedan 2015. Utredningar har 
omfattat såväl möjligheten att uppföra ett nytt sjukhus på befintlig plats som nya 
placeringar på Smörlyckan och Brunnshög. Att fortsätta utveckla 
universitetssjukhuset på det nuvarande sjukhusområdet har visat sig innebära 
alltför stora utmaningar och risker. 

Skånes universitetssjukhus i Lund kommer under överskådlig tid att vara ett av 
Sveriges absolut största sjukhusbyggen. Ett helt nytt universitetssjukhus går inte 
att jämföra med några andra projekt som regionen har uppfört de senaste 
decennierna. 

Som jämförelse kan nämnas de två nya vårdbyggnaderna i Malmö. De omfattar 
över 100 000 kvadratmeter – i Lund kommer det att byggas tre till fyra gånger 
den volymen. 

Ett så omfattande projekt kräver också stora etableringar för bygg- och 
logistikorganisationen, som exempelvis arbetsbodar och materialupplag. För 
dessa stora volymer som ska byggas är det nuvarande sjukhusområdet helt enkelt 
alldeles för trångt. Byggnationen skulle behöva delas in i etapper och pågå under 
minst 30 år – betydligt längre tid än på Smörlyckan, vilket dessutom skulle göra 
den totala investeringskostnaden mycket högre.  

Idag har Region Skåne stor erfarenhet av att utveckla fastigheter på befintliga 
sjukhusområden. Därför vet vi att byggnationer i verksamhetskänsliga miljöer 
medför stora störningar för medarbetare, patienter och anhöriga. 

Att utsätta medarbetare och patienter i Lund för så stora störningar, under så 
lång tid, är helt enkelt inte försvarbart. Att hela tiden behöva ta hänsyn till en 
byggnation som orsakar vibrationer, buller och omfattande logistikutmaningar 
ger alltför stor påverkan på vårdproduktionen, som tidvis kommer att behöva 
stanna av för kritiska moment under den långa byggtiden. Omfattande 
kompetensflykt från Lund skulle riskeras.  

Utöver dessa skäl finns en utmanande teknisk infrastruktur under mark. 
Byggnadernas tekniska livslängd är i många stycken passerad. Blocket kommer 



inte att kunna utvecklas enligt kraven som framtidens högteknologiska 
vårdverksamhet ställer. 

Dessutom skulle en del av Smörlyckan ändå behöva användas för att få plats, och 
spårvägen skulle behöva dras om. 

Efter fördjupad analys och utredning av de tre alternativen sändes frågan på 
remiss, där både Lunds kommun och Lunds universitet förordade Smörlyckan, 
medan Region Skåne avfärdade ett bygge på nuvarande plats. Den samlade 
bedömningen som alla tre ställt sig bakom är att Smörlyckan är det bästa 
alternativet. Detta presenterades på en gemensam presskonferens den 17 
november 2023.  

Nu genomförs en fördjupad planering med utredningar och analyser, där fler 
intressenter och inte minst allmänheten kommer att involveras i processen. 
Lunds kommun arbetar parallellt med detaljplaner för omkringliggande 
områden. Allt för att framtidssäkra en hälso- och sjukvård i världsklass. 
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